fol. 1^v non] catchword: solum

fol. 2^r obstrictus] obstræictus (MS); fortunæ] catchword: homines

contineat. Nam cum [fol. 3^r] de præstanti & eximio animi tui robore, quod tibi Deus Optimus Maximus iam olim indidit, sæpè cogitare soleo, & non modo ea omnia altius consydero quæ fortiter atque constanter multis annis ante Regni huius tui suscepta gubernacula pertuleris, verumetiam quæ ante paucos annos adeò præclarè gesseris, ut ea haud dubiè omnis [fol. 3^v] admiratura sit posteritas, sedulò mihi faciendum putavi, ut cum alii nonnulli de iis Anglicè & Latinè conscripserint, ego item aliqua excerpere è multis quæ meæ turbæ hominibus, hoc est, Græcarum Literarum studiosis commendarem, ut res tantæ, tam illustres, tam splendidæ & magnificæ non modo iam omnibus linguis decantetur, [fol. 4^r] verumetiam legantur fortasse.: in posterum ab ipsis Græciæ incolis, quos iamdudum audire, obstupescere, & summa admiratione prosequi tuas virtutes, mihi prorsus persuadeo. Descripsi enim hic versiculis paucis insignem victoriam & speciosissimum illum triumphum quem devicto nephario illo Catilina Wiato ante tres annos [fol. 4^v] habuisti. Nec est quod metuam ne ideò hæc minus placere possint eximiæ prudentiæ tuæ quod Græcis literis conscripta sint, cum & hæc etiam studia, sicuti cætera omnia quæ in Ecclesia Catholica Christi gloriæ propagandæ usui esse possunt, in utraque tua Academia magnificis & verè Regiis, stipendiis foveas, & tum vi-[fol. 5^r]ros complures huius linguæ probè doctos, tum fæminas etiam aliquot tecum habeas & plurimi facias, quæ harum literarum tam insigniter sunt peritæ, ut hoc quidem nomine florentissimo istud tuum Regnum iam propè cum ipsa antiquitate possit contendere. Sed nec, hoc me multum deterret, quod à paucioribus fortasse nunc ista [fol. 5^v] legentur, nec

fol. 2^v **cum]** catchword: de

fol. 3^r **omnis]** catchword: ad

fol. 3^v **decantetur]** catchword: verum

fol. 4^r **annos]** catchword: habuis-

fol. 4^v **vi-]** catchword: -ros

fol. 5^r **ista]** catchword: legentur

enim tantopere id iam spectandum esse iudico, cum rerum istarum memoria adhuc recens in animis homini incalescat, aut quodammodo in imis mentium penetralibus satis insculpta sit, sed illud potius providendum curandumque sit, ut ad certissimam fidem faciendam etiam posteris hæc omnia testata relinquamus. Neque [fol. 6^r] enim à nobis, qui tua munificentia assiduè alimur, ullo modo committendum censemus, ut res tuæ gestæ tam amplæ et ad miraculum usque praeclaræ silentio involvantur, sed potius omnibus modis ita in lucem proferantur, ut eas nulla unquam obscuratura sit oblivio. Sed neque intempestivè me hoc quicquid est opellæ Celsitudini tuæ exhibere iudicabit quispiam [fol. 6^v] qui vel ea quæ hic scribuntur benè perpenderit, vel animi mei, et voluntatis ac studii æquus æstimator esse voluerit. Cum enim huc præcipuè conatus mei omnes spectent, ut hoc qualicumque scripto tibi & Regno Universo gratulari cupiam prosperum Potentissimi Regis nostri in Angliam reditum, non malè convenire existimavi, ut quodammodo [fol. 7^r] memoriam refricarem iræ & vindictæ divinæ quæ in illum nepharium hominem iustè inflicta est, qui veluti Esaü alter, tuo huc primum venienti Iacob, aut Israël potius (nam in Domino se fortissime præstitit) ut sanctissimas tecum nuptias contraheret, venire in occursum cum quadringentis, destinarat. Iam igitur unum præcipuè est quod me satis [fol. 7^v] consolatur & animos mihi facit ut ausim hoc tam leve meæ erga tuam sublimitatem observantiæ symbolum dare, quod ut Rex ipse serenissimus huiusmodi congratulationem nostram in publica omnium honorum lætitia cum in Angliam primum veniret, libello quodam illius nomini nuncupato, libentissimè accepit: ita te pro tuo eximio candore illius incredibi-[fol. 8^r]lem & inauditam (ut in tanto Principe)